
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/006 
 

z 6. schůze RMČ Brno-jih konané dne 16.01.2019 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

6. Podklady k projednání z Finančního odboru 

7. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí  

8. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 6. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

3.1  

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, 

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních 

a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku. 
 

Komentář:  

V příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011 jsou stanovena místa, 

na kterých lze v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách veřejnou produkci 

hudby vykonávat pouze v určeném čase. Tato příloha je aktualizována každých 12 měsíců od 

nabytí účinnosti vyhlášky. 

V současné době jsou stanovena místa regulace hudby v pohostinských zařízeních                              

a restauračních zahrádkách na ul.: Bohunická, Břeclavská, Černovická, Dufkovo nábřeží, 



 

 

2 

Hněvkovského, Jeneweinova, K Lávce, K Nábřeží, Komárovská, Kšírova, Masná 7-9 lichá, 

34 – 110 sudá, Skandinávská, Sokolova, Svatopetrská, Vodařská a Zelná. 

 

Navrhované změny: 

- nově zařadit: ul. Mariánské náměstí, bratří Žůrků 

 

Příloha:  

- žádost MMB OVV o připomínkování novely OZV statutárního města Brna č. 12/2011 

- příloha OZV č. 8/2018 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje změny v příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních                    

a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku – 

zařazení ul. Mariánské náměstí, bratří Žůrků. 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih.                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                         

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová 

  

 

3.2  

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání před domem Vídeňská 106. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání. Souhlas je 

vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního užívání 

komunikace. 

 

Přílohy: 

- žádost pana xxx 

- kopie usnesení MMB OD 

- mapový zákres s vyznačením parkovacího stání  

 

Usnesení:         

RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti stávajícího vyhrazeného 

parkovacího stání pro pana xxx, před domem Vídeňská 106. Za stávajících podmínek je 

souhlas je udělen na dobu neurčitou. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

                                

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

                               



 

 

3 

 

3.3  

Schválení odpisového plánu DHM na rok 2019 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář:  

Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel                                

a příspěvková organizace má podle něj provádět své odpisy, které jsou následně zdrojem 

fondu investic. 
 

Obsah (přílohy): 

- Odpisový plán (ver. 12) Koupaliště Brno-jih, p.o.  

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje odpisový plán (ver. 12 viz příloha) Koupaliště Brno-jih, p.o.,       

pro rok 2019. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

3.4 

Zadání projektové dokumentace pro investiční akci „Vybudování parku na 

ul. Plotní“. 
 

Obsah (přílohy):  

- cenová nabídka na zpracování PD  

- plná moc 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace pro investiční akci 

„Vybudování parku na ul. Plotní“ v rozsahu pro výběr zhotovitele a realizaci stavby                   

vč. příp. jednání a obstarání příslušných opatření veřejnosprávních orgánů v potřebném 

rozsahu u projektantky Ing. Evy Wagnerové, se sídlem Jihlavská 216/10, 664 41 

Troubsko, IČ: 146 70 925 a pověřuje starostu podpisem objednávky. 

 
RMČ Brno-jih uděluje plnou moc pro jednání a obstarání příslušných opatření 

veřejnosprávních orgánu v potřebném rozsahu v souvislosti s přípravou investiční akce 

„Vybudování parku na ul. Plotní“, projektantce Ing. Evě Wagnerové, se sídlem 

Jihlavská 216/10, 664 41 Troubsko, IČ: 146 70 925 a pověřuje starostu podpisem plné 

moci. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

 



 

 

4 

 

3.5  

Zadání projektové dokumentace pro investiční akci „Parkoviště Spěšná“. 
 

Obsah (přílohy):  

- cenová nabídka na zpracování PD  

- plná moc 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace pro územní                          

a  stavební řízení akce „Parkoviště Spěšná“, v rozsahu pro výběr zhotovitele a realizaci 

stavby vč. jednání a obstarání příslušných opatření veřejnosprávních orgánů v potřebném 

rozsahu, u spol. JNDS projekt s.r.o., Jiráskova 871/28, 679 61 Letovice, IČ 05734894                      

a pověřuje starostu podpisem objednávky. 

 
RMČ Brno-jih uděluje plnou moc pro jednání a obstarání příslušných opatření 

veřejnosprávních orgánů v potřebném rozsahu v souvislosti s přípravou investiční akce 

„Parkoviště Spěšná“ spol. JNDS projekt, s.r.o. se sídlem Jiráskova 871/28, 679 61 

Letovice, IČ 05734894, zastoupené xxx a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Schválení aktualizovaných odpisových plánů školských PO na rok 2019  

od 1. 1. 2019  
 

Přílohy:  

Aktualizované odpisové plány na rok 2019 od 1.1.2019 (MŠ Hněvkovského a ZŠ Bednářova) 

 

Komentář:  

ZMČ Z8/002 dne 13.12.2018 schválilo rozpočet na rok 2019 včetně závazných ukazatelů                   

a příspěvku na odpisy pro školské příspěvkové organizace. Dvě p.o. měly odpisy nesprávně 

spočítané, proto je třeba aktualizovat jejich odpisové plány dle skutečné výše odpisů. 

Následně dojde i k úpravě výše částky nařízeného odvodu z fondu investic do rozpočtu MČ 

Brno-jih. 

 

Usnesení:         

RMČ Brno-jih schvaluje aktualizované odpisové plány MŠ Hněvkovského a ZŠ 

Bednářova na rok 2019 od 1. 1. 2019, dle přílohy. 

 

  

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 



 

 

5 

4.2 

Návrh ředitelky MŠ Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové organizace, 

na vyřazení zastaralého, nefunkčního, neopravitelného a opotřebovaného 

majetku.  
 

Přílohy:   

Příloha č. 1 - Návrh MŠ Hněvkovského na vyřazení majetku 

Příloha č. 2 – Posouzení stavu HW vybavení 

Příloha č. 3 – Vyřazovací protokol myčka 

Příloha č. 4 – Vyřazovací protokol sekačka 

Příloha č. 5 – Vyřazovací protokol sporák 

Příloha č. 6 – Vyřazovací protokol ohřívač vody 

 

Komentář:  

Majetek, uvedený v návrhu mateřské školy, je dle textu návrhu zastaralý, nefunkční, 

neopravitelný a opotřebovaný, proto je navrhován souhlas s jeho vyřazením. 

 

Usnesení:         

RMČ Brno-jih souhlasí s vyřazením drobného dlouhodobého majetku uvedeného 

v Příloze č. 1, evidovaného v účetní evidenci MŠ Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové 

organizace, v celkové hodnotě 107.584,10 Kč.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

4.3 

Návrh ředitelky MŠ Brno, Slunná 25, příspěvkové organizace, na vyřazení 

zastaralého, nefunkčního, neopravitelného a opotřebovaného majetku.  
 

Přílohy:   

Příloha - Návrh MŠ Slunná na vyřazení majetku 

 

Komentář:  

Majetek, uvedený v návrhu mateřské školy, je dle textu návrhu zastaralý, nefunkční, 

neopravitelný a opotřebovaný, proto je navrhován souhlas s jeho vyřazením. 

 

Usnesení:         

RMČ Brno-jih souhlasí s vyřazením drobného dlouhodobého majetku uvedeného v příloze 

evidovaného v účetní evidenci MŠ Brno, Slunná 25, příspěvkové organizace, v celkové 

hodnotě 8.088,- Kč.  

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 



 

 

6 

4.4 

Valorizace nájemného – pronájem budovy ScioŠkole Brno – základní škole, 

s.r.o. 
 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Výpočet valorizace nájemného – 1 strana 

 

Komentář:  

V souladu s Čl. V. bodem 5.4. nájemní smlouvy se zvyšuje nájemné na rok 2019 o přírůstek 

součtu průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v ČR v letech 2016, 2017 a 2018, 

který činí 5,3 %. 

 

Usnesení:         

RMČ Brno-jih schvaluje zvýšení nájemného na rok 2019 stanoveného nájemní smlouvou ze 

dne 21. 3. 2016 uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih jako 

pronajímatelem, a ScioŠkolou Brno – základní školou, s.r.o. jako nájemcem, a to o částku 

18.550,- Kč odpovídající součtu průměrné roční míry inflace v letech 2016, 2017 a 2018.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

4.5 

Výpůjčka Přízřenických krojů na akce reprezentující MČ Brno-jih 
 

Komentář:  

Na starostu Mgr. Josefa Haluzu a radní Jiřinu Bočkovou se mailem obrátila místopředsedkyně 

spolku Přízřenická chasa xxx s dotazem, zda má městská část zájem o reprezentaci městské 

části v Přízřenických krojích na Poleskavském plese v Troubsku, který se koná 26. 1. 2019. 

Dle Směrnice tajemníka č. 3/2018 (Výpůjční řád krojů ÚMČ Brno-jih) si může kroj vypůjčit 

občan MČ Brno-jih se souhlasem RMČ Brno-jih na akce reprezentující MČ Brno-jih předem 

určené RMČ Brno-jih. 

 

Usnesení:         

1. RMČ Brno-jih schvaluje akce, na které budou v roce 2019 zapůjčeny kroje pro 

reprezentaci MČ Brno-jih: Heršpická pouť, Přízřenické hody, Komárovská pouť, 

Poleskavský ples, společenský ples pořádaný MČ Brno-jih. 

2. RMČ Brno-jih souhlasí s výpůjčkou krojů spolku Přízřenická chasa pro 

reprezentaci MČ Brno-jih na Poleskavském plese konaném dne 26. 1. 2019 

v Troubsku. 

3. RMČ Brno-jih pověřuje zastupitele pana Ing. Richarda Vašíčka, zastoupením MČ 

Brno-jih na Poleskavském plese konaném dne 26. 1. 2019 v Troubsku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 



 

 

7 

4.6 

Smluvní pokuta za nedodržení termínu předání díla v rámci inv. akce 

„Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“.  
 

Komentář: 

Prodlení předání díla: 7 dny 

Smluvní pokuta 0,1 % z ceny díla bez DPH 

 

Usnesení:         

RMČ Brno-jih schvaluje uplatnění smluvní pokuty dle čl. XII, odst. 1 a odst. 5, smlouvy                  

o dílo č. 0718080097, ve znění dodatku č. 1, uzavřené na zhotovení díla v rámci inv. akce 

„Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ s fy PRIMGEOSTAV s.r.o.,  

IČ 29456908, sídlem Zemkova 1143/4, 616 00 Brno. RMČ Brno-jih pověřuje finanční odbor 

vystavením faktury.  
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

                    

        

ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

5.1   

Žádost xxx a xxx, zastoupených firmou arch 21, s.r.o., třída Kpt. Jaroše 

1936/19, 602 00 Brno, o vyjádření k záměru stavby „Přístavba a stavební 

úpravy RD Jeneweinova 264/31, Brno“ na pozemku žadatelů sousedícím 

s pozemkem SMB p.č. 752/1 v k.ú. Komárov, svěřeným MČ. 
 

Usnesení:         

RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Přístavba a stavební úpravy RD 

Jeneweinova 264/31, Brno“, na pozemku vlastníků, xxx a xxx, sousedícím s pozemky SMB                

p.č. 752/1 v k.ú. Komárov, svěřeným MČ, dle PD zak. číslo 2018-411 vypracované v říjnu 

2018 fy arch 21, s.r.o., třída Kpt. Jaroše 1936/19, 602 00 Brno. RMČ Brno-jih pověřuje 

starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu a ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele.  
 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.2  

Žádost společnosti RuBl, s.r.o., IČ: 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, 



 

 

8 

110 00 Praha, o snížení nájemného dle smlouvy č. 13 13 34, ve znění 

dodatků č. 1 a 2 na 20.000,- Kč ročně, a to na dobu určitou.  
 

Usnesení:         

RMČ Brno – jih schvaluje snížení nájemného dle smlouvy č. 13 13 34, ve znění dodatků               

č. 1 a 2 na 20.000,- Kč ročně, pro společnost RuBl, s.r.o., IČ: 252 66 900, se sídlem 

Vodičkova 791/41, 110 00 Praha, a to na dobu určitou od 01.02.2019 do doby nabytí právní 

moci územního, resp. stavebního povolení k umístění reklamního zařízení, nejdéle však do 

31.01.2020. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 3 nájemní smlouvy č. 13 13 34                  

a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

5.3   

Žádost společnosti RuBl, s.r.o., IČ: 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, 

110 00 Praha, o pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú Komárov, a to na 

dobu určitou.  
 

Usnesení:         

RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, pro 

společnost RuBl, s.r.o., IČ: 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, 110 00 Praha, a to na 

dobu určitou od 01.02.2019 do doby přemístění reklamní konstrukce bez umístěné reklamy, 

nejdéle však do 31.01.2020. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy                            

č. 0719030001 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

5.4 

Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č 129/2 o výměře 

305 m2, za účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č.129/2, 

p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako přístupová cesta, 

vše k.ú. Komárov, dohodou ke dni 31.01.2019. 
 

 

 

 

Usnesení:         

RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č 129/2 o výměře 305 m2, 

za účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č.129/2 a p.č.129/15 (id. 1/35), za účelem 



 

 

9 

využití jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov pro paní xxx,  dohodou ke dni 31.01.2019. 

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 051341 a pověřuje starostu 

jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

5.5  

Žádost paní xxx, o pacht části pozemku p.č 129/2 o výměře 305 m2, za 

účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 

129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov, 

od 01.02.2019. 
 

Usnesení:         

RMČ Brno – jih schvaluje pacht části pozemku p.č 129/2 o výměře 305 m2, za účelem 

využití jako zahrada a částí pozemků p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem 

využití jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov pro paní xxx, od 01.02.2019. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0719030003 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 
 

5.6   

Žádost pana xxx, o pronájem pozemků p.č. 577/10, p.č. 577/11,                   

p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/17, p.č. 577/18,                 

p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov,                         

za účelem umístění cirkusu, na dobu určitou od 11.03. 2019 do 31.03.2019. 

 

 

 

 

 

 

Usnesení:         

RMČ   Brno – jih schvaluje pronájem pozemků p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12,                      

p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20,                     

p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, pro pana xxx, za účelem umístění cirkusu, na 

dobu určitou od 11.03. 2019 do 31.03.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní 



 

 

10 

smlouvy č. 0719030004 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

   

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.7   

Žádost společnosti Jo-Joo, s.r.o., IČ:055 79 139, se sídlem č.p. 20, 289 25 

Zbožíčko, o změnu předmětu nájmu nájemní smlouvy č. 0718030081                    

na pronájem pozemků p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13,                  

p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20,                

p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, za účelem umístění cirkusu,           

na dobu určitou od 09.09. 2019 do 13.10.2019. 
 

Usnesení:         

RMČ Brno – jih schvaluje pronájem pozemků p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12,                        

p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20,                    

p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, pro společnost Jo-Joo, s.r.o., IČ: 055 79 139, 

se sídlem č.p. 20, 289 25 Zbožíčko, za účelem umístění cirkusu. RMČ Brno-jih schvaluje 

znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 071803081 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

5.8   

Žádost pana xxx, o ukončení pachtovní smlouvy č.0718030104 na pacht 

pozemků p.č. 486/1 a p.č. 486/10 v k.ú. Komárov dohodou ke dni 

31.01.2019.  
 

Usnesení:         

RMČ   Brno – jih neschvaluje ukončení smlouvy č. 0718030104 na pacht pozemků                      

p.č. 486/1 a p.č. 486/10 vše v k.ú. Komárov, pro pana xxx, dohodou ke dni 31.01.2019. RMČ 

Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

   

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

5.9   

Žádost fy GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno, o souhlas 

s realizací trvalého pozorovacího hydrogeologického vrtu na pozemku SMB 

p.č. 889/4 v k.ú. Přízřenice, svěřeného MČ, a to v rámci stavby „D52 Brno, 

Jižní tangenta včetně zkapacitnění D2, předběžný geotechnický průzkum“. 
 

Usnesení:         



 

 

11 

RMČ Brno – jih souhlasí:  

• s dotčením pozemku SMB p.č. 889/4 v k.ú. Přízřenice, svěřeným MČ Brno-jih, trvalým 

pozorovacím hydrogeologickým vrtem v rámci stavby „D52 Brno, Jižní tangenta včetně 

zkapacitnění D2, předběžný geotechnický průzkum“, a to dle situace předložené                    

fy GEOtest, a.s., 

• se zřízením služebnosti ke služebnému pozemku spočívající v umístění trvalého 

pozorovacího vystrojeného hydrogeologického vrtu na pozemku SMB p.č. 889/4 v k.ú. 

Přízřenice, svěřeném městské části Brno-jih, a to pro investora Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, IČ  65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4. 
 

Vše za podmínky, že povrch pozemku bude po dokončení stavby uveden do původního stavu.  

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

6.1 

Rozpočtové opatření č. 1/2019 

 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- financování – ÚZ 100 – dle pokynů ORF MMB povinné zapojení zbylých finančních 

prostředků z roku 2018 na ÚZ 100 do rozpočtu roku 2019; financování ÚZ 104100000, 

104113013 a 104513013 na PSOR II.; navýšení položek na odvody z investičních fondů 

zřízených školských příspěvkových organizací ve výši částky odpisů 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení investiční položky na akci „Vybudování parku na ul. Plotní“; navýšení neinvestiční 

položky na uzavření pojistné smlouvy pro hasičské osobní vozidlo (počítáno s dvouletým 

obdobím); navýšení položek na příspěvek na provoz MŠ a ZŠ ve výši odpisů; zapojení 

zbylých finančních prostředků z roku 2018 na PSOR II. a ostatní přesuny mezi položkami 

rozpočtové skladby dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 1/2019 – tabulka. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2019 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 

 



 

 

12 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 1/2019 tedy činí                     

147,644.073,-- Kč. 

 

 

ZMČ 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

6.2 

Podání žádosti RMB o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Brna na investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 

16“ – kulturní dům. 
                                           

Zdůvodnění:  

MČ Brno-jih bylo v roce 2017 schváleno rozhodnutím ZMB Z7/28 dne 16. 5. 2017 poskytnutí 

investičního transferu z rozpočtu SBM na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy 

Bednářova 16“ – kulturní dům. Na základě předložení uzavřené smlouvy o dílo odboru 

investičnímu MMB byl tento transfer poukázán dne 21.12.2017 na bankovní účet MČ Brno-

jih s tím, že ZMB Z7/34 souhlasilo dne 12.12.2017 se změnou termínu původního vyúčtování 

transferu z 16. 1. 2018 na 30. 9. 2018. Rozhodnutím ZMB Z7/33 dne 7. 11. 2017 bylo 

schváleno poskytnutí další částky na tutéž investiční akci, kterou MČ Brno-jih zapracovala 

dle pokynů ORF MMB do svého schváleného rozpočtu pro rok 2018 ve výši Kč 1,400.000,--. 

Celkem tedy MČ Brno-jih na investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy 

Bednářova 16“ – kulturní dům získala do svého rozpočtu z prostředků SMB transfer ve výši 

Kč 4,500.000,-- z toho 3,100.000,-- Kč obdržela dne 12.12.2017 na svůj bankovní účet. 

 

Vzhledem k rozhodnutí, které RMČ Brno-jih začátkem roku 2018 na základě odborných 

posudků a konzultací učinila, musela být zadána ke zpracování nová projektová dokumentace, 

včetně stanovených rozpočtových nákladů stavby. Tím došlo k zásadnímu prodloužení všech 

původně plánovaných termínů realizace stavby. Kvůli nařízenému vyúčtování poskytnutého 

transferu ke 30. 9. 2018 ve výši 3,100.000,-- Kč byla MČ Brno-jih nucena provést vyúčtování 

tohoto transferu a finanční prostředky vrátit zpět na bankovní účet města Brna. Částku 

1,400.000,-- Kč MČ Brno-jih nikdy neobdržela, protože nebyla uzavřena žádná smlouva na 

realizaci stavebních prací na základě které by investiční odbor MMB poskytl MČ Brno-jih 

schválenou částku.  

 

 

Přesto, že nový projekt obsahuje úpravy menšího rozsahu, cena se vyšplhala na 14 mil. Kč. 

Původní  rozpočet byl na 7 mil. Kč, a to z toho důvodu, že v položkovém rozpočtu stavby 

byla jednotlivá řemesla (montáže vzduchotechnických zařízení, elektromontáže, ústřední 

vytápění, vnitřní plynovod, zdravotechnická instalace) oceněna vždy jako komplet jednou 

položkou bez rozpisu do dílčích položek. Projekty těchto řemesel obsahovaly pouze 

technickou zprávu bez výkresové dokumentace a bez dílčích položkových rozpočtů. 

Naceněním i těchto položek vzrostla cena investice na zmíněných 14 milionů. 

 



 

 

13 

Žádost o prodloužení termínu vyúčtování a realizace akce až do konce roku 2019 na základě 

výše uvedených zjištěných skutečností, kterou MČ Brno-jih předložila RMB R7/192 

k projednání s názvem „Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací investiční akce 

MČ Brno-jih Rekonstrukce a modernizace kulturního domu Bednářova 16“, RMB, po dohodě 

s vedením MČ, dne 13.11.2018 stáhla ze svého programu jednání. 

 

V návaznosti na objektivně stanovenou cenu investice, je od SMB požadována dotace ve výši 

7,5 mil. Kč s  tím, že zbylou část investice až do výše vysoutěžené částky uhradí MČ ze svého 

rozpočtu. 

          

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního města Brna ve 

výši 7,5 milionu Kč na investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 

16“ – kulturní dům. RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih Mgr. Josefa Haluzu 

podpisem této žádosti a jejímu předložení RMB. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník  

 

 

 

ad 7) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 

prostředí               
 

7.1 

Žádost o aktualizaci vyjádření R7/113 z 22. 8. 2018 k vyjmutí                                

ze záplavového území vodního toku Svratka. Žadatel: BEMETT Heršpice 

s.r.o., Jeremiášova 2722/2b, 155 00 Praha 5.    

 

Komentář: 

Vyjmutí ze záplavového území se týká pozemků parc. č. 707/1, 707/2 k.ú. Horní Heršpice. 

Pozemky se nachází v území řešeného v návrhu záměru realizace PPO při ulici Sokolova. Na 

pozemcích jsou provedeny terénní úpravy nad úroveň Q 100. 

 

Přílohy:      

1)   Žádost 

 

 

 

Projednáno:  

v komisi výstavby a životního prostředí dne 6. 8. 2018 

Komise nemá připomínky k vyjmutí předmětných pozemků ze záplavového území                          

za předpokladu splnění zákonných podmínek pro vydání opatření obecné povahy o stanovení 

záplavového území a kontroly dokončení provedených terénních úprav pro navýšení terénu 

(opevnění kamennou rovnaninou, charakter navážky, travní osetí) 

 

v RMČ na 113. zasedání dne 22. 8. 2018 



 

 

14 

RMČ Brno-jih projednala žádost společnosti Ateliér Zlámal, Vídeňská 13, 639 00 Brno                   

o vyjádření k vyjmutí ze záplavového území vodního toku Svratka a na základě 

doporučení komise výstavby nemá připomínky k vyjmutí předmětných pozemků ze 

záplavového území za předpokladu splnění zákonných podmínek pro vydání opatření obecné 

povahy o stanovení záplavového území a kontroly dokončení provedených terénních úprav 

pro navýšení terénu (opevnění kamennou rovnaninou, charakter navážky, travní osetí) 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih projednala žádost společnosti BEMETT Heršpice s.r.o., Jeremiášova 

2722/2b, 155 00 Praha 5, o aktualizaci vyjádření R7/113 z 22. 8. 2018 k vyjmutí ze 

záplavového území vodního toku Svratka. RMČ Brno-jih nemá připomínky k vyjmutí 

předmětných pozemků ze záplavového území, za předpokladu splnění zákonných 

podmínek pro vydání opatření obecné povahy o stanovení záplavového území a kontroly 

dokončení provedených terénních úprav pro navýšení terénu.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

ad 8) Různé 
               

8.1   Změna v  povodňové komisi – zvláštní orgán obce  
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta MČ Brno-jih ukončil ke dni 31. 1. 2019 členství 

v komisi povodňové - Ing. Františku Mikuláškovi, xxx a panu Františku Nováčkovi, xxx.  

 

Zároveň jmenoval ke dni 1. 2. 2019 nového člena komise – pana Lukáše Boulu, xxx.  

 

Nově zvolenému členu komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 1. 2. 2019 dle platných 

„Zásad odměňování“. 
 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: starosta 

 

 

8.2                                

Projednání aktualizace personálního složení Krizového štábu MČ Brno – 

jih  a Povodňové komise MČ Brno - jih 
  
Komentář:    

 V důsledku změn ve vedení městské části Brno – jih, došlo tímto k personálním změnám ve 

složení Krizového štábu MČ Brno –jih a Povodňové komise MČ Brno - jih. Projednávaná 

aktualizace nově stanoví složení a členy Krizového štábu MČ Brno – jih a  Povodňové komise 

MČ Brno - jih, kdy toto nové složení je uvedeno v příloze č. 1 a č. 2. 
 



 

 

15 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – aktualizované složení krizového štábu MČ Brno - jih 

Příloha č. 2 - aktualizované složení Povodňové komise MČ Brno - jih 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih  schvaluje aktualizaci  personálního složení  Krizového štábu MČ Brno-

jih dle přílohy č. 1 a aktualizaci personálního složení Povodňové komise MČ Brno – jih 

dle přílohy č. 2.   

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jindra 

 

 

8.3 

Návrh na schválení a doplnění kulturně-společenských akcí MČ Brno-jih 

na rok 2019. 

 
Termíny kulturních a společenských akcí na rok 2019: 

 

měsíce datum hodina akce poznámka 

únor 23. 02. 2019 19.30 Ples  

 24. 02. 2019 14.00 Dětský karneval  

duben 12. 04. 2019 15.00 Setkání jubilantů  

 13. 04. 2019 09.00 Vítání občánků  

 30. 04. 2019 15.00 Pálení čarodějnic  

květen 18. 05. 2019 08.00 Heršpická pouť  

červen 08. 06. 2019 10.00 Jihobrněnský den dětí  

červenec 19. 07. 2019 17.00 Přízřenické hody  

 20. 07. 2019 09.00 Přízřenické hody  

září 01. 09. 2019 08.00 Komárovská pouť  

 14. 09. 2019 14.00 Jižanské slavnosti  

 20. 09. 2019 15.00 Setkání jubilantů  

 21. 09. 2019 09.00 Vítání občánků  

říjen 13. 10. 2019 15.00 Jižanská drakiáda  

prosinec 05. 12. 2019 18.00 Mikuláš Příz, H. H., K. 

 13. 12. 2019 15.00 Vánoční zpívání   ZŠ Tuháčkova 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje plán kulturně-společenských akcí na rok 2019 s poznámkou 

změna termínů vyhrazena.   

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vičánková 

 

 

 



 

 

16 

8.4  

Výběrového řízení - poptávka na dodavatele právních služeb pro statutární 

město Brno, MČ Brno-jih.  
 

Komentář:    

Byly osloveny tři vytipované AK k nabídce právních služeb pro statutární město Brno,                

MČ Brno-jih. Jednalo se o: 

 

1. Mgr Sofie Pondikasová – advokátka, se sídlem Vrchlického sad 4, 602 00 Brno,                         

IČ:  713 29 421 

2. JUDr. David Vostrejž  –  advokát, se sídlem Kounicova 680/6, 602 00 Brno, IČ: 062 39 111 

3. Mgr. Michaela Riedlová – advokátka, se sídlem Pekařská 400/7, 602 00 Brno, IČ: 758 00 446 

           

Oslovené právní kanceláře na základě poptávky učinily nabídku právních služeb, které jsou 

předkládány RMČ. Jako nejvýhodnější nabídku učinil JUDr. David Vostrejž, advokát,              

se sídlem Kounicova 680/6, 602 00 Brno, IČ: 062 39 111. 
 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih vybrala  jako dodavatele právních služeb pro statutární město Brno,                 

MČ Brno-jih: JUDr. Davida Vostrejže  –  advokáta, se sídlem Kounicova 680/6, 602 00 

Brno, IČ: 062 39 111. RMČ pověřuje starostu podpisem příkazní smlouvy a plné moci 

k zastupování MČ Brno-jih. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník  

 

 

 

8.5 

Servisní smlouva na servis docházkového systému ÚMČ Brno-jih -                      

společnost ANeT - Advanced Network Technology, s.r.o., Královopolská 139, 

612 00 Brno. 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrh Servisní smlouvy na servis docházkového systému ÚMČ Brno-jih 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Servisní smlouvy na servis docházkového systému ÚMČ 

Brno-jih mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih a společností ANeT - 

Advanced Network Technology, s.r.o., Královopolská 139, 612 00 Brno a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 



 

 

17 

 

8.6 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/007 – 30.01.2019 

 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 17.01.2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


